EXCELENTÍSSIMO SENHOR, CAPITÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

Requer Expedir Ofício à Ilma. Sra. Secretária

de Meio Ambiente e Serviços Públicos,

Genilda Ribeiro Oliveira, e ao Ilmo. Sr.

Superintendente da AMAJU com o fito de

solicitar explicações e imediatas

providencias com relação a uma árvore

cortada no último 15 de outubro, localizada

na Rua Santa Luzia, cruzamento com a Rua

Delmiro Golveia. Nesse sentido, solicito

política de proteção ambiental com a ação

imediata de plantio de árvores, sobretudo

no território urbano de Juazeiro do Norte.

A Vereadora Jacqueline Gouveia, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, REQUERER que seja

expedido ofício à Ilma. Sra. Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos, Genilda

Ribeiro Oliveira, e ao Ilmo. Sr. Superintendente da AMAJU com o fito de solicitar

explicações e imediatas providencias com relação a uma árvore cortada no último 15 de

outubro, localizada na Rua Santa Luzia, cruzamento com a Rua Delmiro Golveia. Nesse

sentido, solicito política de proteção ambiental com a ação imediata de plantio de

árvores, sobretudo no território urbano de Juazeiro do Norte.

JUSTIFICATIVA:

Considerando demanda popular e o dever de proteção ao meio ambiente.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala de Sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, 16 de

outubro de 2023.

JACQUELINE GOUVEIA

Vereadora – MDB (Movimento Democrático Brasileiro)